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سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس عنوان کرد

خیانت در امانت توسط خریدار 
آلومینیوم المهدی

    سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت:خریدار آلومینیوم المهدی برخی موادی که به صورت امانت در 
انبار کارخانه وجود داشته را با بدهی برق خود تهاتر کرده است. 

     بهرام پارســایی با اشاره به ســفر کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اســامی به استان هرمزگان به 
منظور بررسی شکایت از نحوه واگذاری مجتمع آلومینیوم المهدی و هرمزال، گفت: کمیسیون پیش از این 
نشست هایی با دیوان محاسبات، سازمان بازرســی، سازمان خصوصی سازی، ایمیدرو، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار کرده است. 
   ســخنگوی کمیســیون اصل 90 مجلس شــورای اســامی، با بیان اینکه در بازدید میدانی از مجتمع 

آلومینیــوم المهدی و هرمزال با ســرمایه گذار و کارگران مجموعه مذاکراتی صــورت گرفت، افزود: در 
بازدیــد از مجتمع آلومینیوم المهــدی و هرمزال انبارهای این مجموعه نیز مورد بررســی و بازدید قرار 
گرفت. وی با اشــاره به اینکه خریــدار مجتمع آلومینیوم المهدی و هرمزال در حال حاضر با ســازمان 
خصوصی ســازی به دلیل عدم انجام تعهدات مشــکل دارد، ادامه داد: براســاس قرارداد اگر خریدار به 
 تعهدات خود عمل نکند، سازمان خصوصی سازی می تواند براساس قانون اقداماتی انجام دهد، لذا علاوه

 بر ایراداتی که به نحوه واگذاری وارد شده بود خریدار باید شرایط مشخص شده در قرارداد را نیز اجرایی 
کند. 

افزایش مناطق مرده 
دریایی درسواحل 

خلیج‌فارس و دریای عمان

احداث مرکز 
مکانیزه ذخیره سازی 

کالاهای اساسی

 زیرساخت های هشتبندی  جوابگوی 
 جمعیت مهاجر نیست

 دولت بیابان های هرمزگان
 را فراموش نکند!

اولویت به کارگیری نیرو
 در صنایع، افراد بومی باشد

 محرومیت ساکنان شهرک دریا 
از کمترین امکانات رفاهی 

کمبودی در تولید مرغ نداریم 

اتمام بازسازی 
تصفیه خانه 

فاضلاب درسال 98

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

خیانت در امانت توسط خریدار آلومینیوم المهدی
ادامه از تیتر یک

   بخــش زیادی از فعالیت هــای کارخانه طی ماه های 
اخیر متوقف شــده بود که دغدغه اصلی جامعه کارگری 
است و آنها این موضوع را برای خود تهدید می دانستند. 
نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اسلامی، با بیان 
اینکه بخش زیادی از فعالیت های کارخانه طی ماه های 
اخیر متوقف شــده بود که دغدغه اصلی جامعه کارگری 
است و آنها این موضوع را برای خود تهدید می دانستند، 
تاکید کرد: خریدار آلومینیوم المهدی برخی موادی که در 
انبار موجود بوده و جز ســرمایه های کارخانه در زمان 
واگــذاری نبوده و به صورت امانــت در کارخانه وجود 
داشته اســت را با بدهی برق خود تهاتر کرده بود که این 
موضوع خارج از قرارداد و قواعدی اســت که باید انجام 
شود. وی با اشــاره به اینکه در بازید کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی صحبت های خریدار شنیده شد، 
افزود: خریدار توقف فعالیت بخش زیادی از کارخانه را 

تحریم و عدم همکاری بخش معادن وزارت صنعت، معدن 
و تجارت عنوان و تاکید کرد که که در بخش صادرات و 
واردات دقت کافی صــورت نمی گیرد و افراد مجبور به 

عرضه محصولات خود در بورس می شوند. 
   پارسایی با بیان اینکه در این بازید مدیران و مسئولان 
اســتانی اعم از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان 
بازرسی و ســازمان خصوصی سازی نیز حضور داشتند، 
ادامه داد: پس از بازدیــد از مجتمع آلومینیوم المهدی و 
هرمزال نشست کوتاهی با استاندار هرمزگان برگزار شد که 
جمع بندی این بازدیدها و نشست ها این است که جلسه 
ای با قید فوریت با ســازمان خصوصی سازی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، ایمیدرو و ســازمان بازرســی 
برگــزار و این موضوع تعیین تکلیف شــود .  به گزارش 
ایسنا،ســخنگوی کمیســیون اصل 90 مجلس شورای 
اسلامی، با اشاره به اینکه رئیس سازمان خصوصی سازی 
در یکی از مصاحبه های خود واگذاری آلومینیوم المهدی 

و هرمزال را به عنوان یکــی از موفق ترین واگذاری ها 
عنوان کرده است، تصریح کرد: عنوان این موضوع ازسوی 
رئیس سازمان خصوصی سازی بسیار نگران کننده است 
و این موضوع می تواند تمام خصوصی سازی ها را زیر 
سوال ببرد که نیاز به تامل، نظارت و پیگیری جدی دارد.

  رئیس شــورای پیشگیری از وقوع جرم استان هرمزگان 
 با اشــاره به گــزارش آموزش و پــرورش مبنی بر وجود 
 زمینه های بروز ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی در برخی 
دانش آموزان ، تشکیل تیم های ویژه عملیاتی و مداخله 
 فــوری اورژانس اجتماعــی را به منظور پیشــگیری از 

آسیب های اجتماعی در مدارس خواستار شد. 
   حجت الاسلام والمســلمین اکبری در دومین جلسه شورای 
پیشگیری از وقوع جرم اســتان، با اشاره به گزارش فرماندهی 
انتظامی مبنی بر رشــد 33 درصدی کشــفیات و شناســایی و 

پلمب 47 کارگاه و محل دپوی مشــروبات الکلی از ابتدای سال 
جاری تاکنون، بر لزوم بررسی ابعاد مختلف این معضل اجتماعی 
و مقابله و پیشــگیری از سوء مصرف مشروبات الکلی به عنوان 
یک رفتار پرخطر و آســیب جدی اجتماعی تأکید کرد. حجت 
الاسلام والمسلمین اکبری با اشاره به گزارش تأسف بار آموزش 
 و پــرورش مبنی بر وجــود زمینه های بــروز ناهنجاری ها و 
آســیب های اجتماعی در برخی دانش آموزان، مداخله فوری 
اورژانس اجتماعی را از طریق تشکیل سه تیم عملیات ویژه در 
شهرســتان های بندرعباس، میناب و قشم به منظور غربالگری 
 ســامت روان ، واکاوی علل و عوامل محیطــی و خانوادگی 
آسیب زا، نظارت بر فضای مجازی، ارتقاء مهارت های اجتماعی و 
توسعه خدمات مشاوره ای خواستار شد. وی همچنین بر ضرورت 
اتخاذ تمهیدات مؤثر اجرایی و ارائه گزارش اقدامات انجام شده از 
سوی اداره کل  بهزیستی استان هرمزگان با محورریت اورژانس 
اجتماعی به دبیرخانه شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل استان هرمزگان طی یک هفته تأکید کرد. رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با اشاره به اینکه توجه به پیشگیری‌ رشد مدار؛ 
اقدامی هوشــمندانه برای مقابله با آسیب های اجتماعی است، 
اظهار کرد: با اجرای اصول و مبانی پیشگیری رشد مدار بسیاری 
از آسیب‌های اجتماعی کاهش خواهد یافت و با گسترش این نوع 

آموزه‌ها در مدارس و سایر نهادهای اجتماعی، فرآیند جامعه‌پذیری 
فرد به نتایج مطلوبتری منتج خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین 
 اکبــری با بیان این مطلب که اســتان هرمــزگان از موقعیت و 
ظرفیت های ویژه ای در حوزه گردشــگری برخوردار است، بر 
 ضرورت تدوین طرح جامع گردشگری استان هرمزگان با توجه به

 مؤلفه های پیشگیرانه به منظور جلوگیری از بروز و ظهور جرائم، 
تخلفات و آســیب های اجتماعی در این حوزه تأکید کرد.   وی 
با اشاره به این که پیشگیری از وقوع جرم امری فراقوه ای است 
که مشارکت فعال و مستمر تمامی دستگاه‌های متولی را می‌طلبد 
یادآور شد: برنامه‌های پیشگیرانه درون سازمانی و برون سازمانی 
راهکاری مؤثر در جهت کاهش جرایم و آســیب‌های اجتماعی 
اســت و دســتگاه قضایی آمادگی دارد به منظور تحقق اهداف 
راهبردی و مصوبات این شــورا با تمامی سازمان‌ها و نهاد‌های 
عضو، همکاری و تعامل ســازنده داشته باشد. به گزارش ایسنا، 
در ادامه این نشست، هر یک از حاضرین گزارش عملکرد و نقطه 
نظرات خود را در راستای پیشبرد اهداف و برنامه های مصوب ، 
مطرح نمودند و همچنین علیرضا احمدی منش معاون اجتماعی 
 و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان هرمزگان نیز 
ضمن تشــریح اقدامات انجام شده ، در این رابطه توضیحاتی را 

ارائه کرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

مداخله فوری اورژانس اجتماعی در پیشگیری از ناهنجاری های دانش آموزان

خریدار علت توقف بخش زیادی از فعالیت آلومینیوم المهدی را تحریم عنوان کرد

همین صفحه را بخوانید

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان وعده داد

بازار داغ اکوتوریسم در جنوبی ترین نقطه کشور   

۱۱۸ خانه بوم گردی فعال در هرمزگان
صفحه 4 را بخوانید
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پشت پرده سیاست 

 
توهین شبکه من و تو به دختران بلوچ 

خراســان؛ شبکه فارسی زبان »من و تو« در راستای سیاه‌نمایی و ایجاد تفرقه 
قومی در ایران، اظهارات توهین آمیزی را درباره زنان اهل بلوچســتان ایران 
منتشــر کرد که با واکنش در فضای مجازی مواجه شد. در ویدئویی که از یک 
برنامه شبکه »من وتو« منتشر شده است، مهمان این برنامه که یک زن خبرنگار 
است، به بیان یکی از رسومی که ادعا می کند در موریتانی انجام می شود به نام 
»چاقی اجباری دختران« می پردازد.  او مدعی است که در این رسم در کودکی 
دختران را وادار می کنند با روش های غیرانســانی و آزاردهنده کالری زیادی 
مصرف کنند تا »چاق« و »زیباتر« شــوند. به ادعای او هرچه دختران چاق تر 
باشند، نشان دهنده پرستیژ و دارایی »همسر« آن دختر است. او در همان ابتدای 
توضیحاتش تاکید می کند که در خیلی از کشورهای آفریقایی که فقیرند و نیز 
برخی مناطق در ایران مثل مرزهای بلوچستان هرچه زن چاق تر باشد زیباتر 
اســت؛ چرا که این مناطق فقیرند و اگر دختری چاق باشد نشان دهنده دارایی 

»مرد« آن خانواده است.
   این کارشــناس شبکه من وتو البته   بعد از اوج گیری واکنش ها مدعی شد 
که منظورش مردم بلوچستان ایران نبوده است.انتشار این ویدئو  همان طور که 
اشاره شد با واکنش های صریحی در فضای مجازی مواجه شد به خصوص از 
سوی کاربران توئیتر که اهل سیستان و بلوچستان بودند. به عنوان نمونه، یک 
کاربر اهل سیستان و بلوچستان در توئیتر خود نوشت: »...به عنوان یک بلوچ 
از منطقه بلوچســتان ایران صراحتا میگم ماهمچین رسمی در این جا نداریم 
وحرف ایشــون کاملا دروغه. من الان یک ساله دارم به روستاها و شهرهای 
مختلف منطقه بلوچستان سفر می کنم، ازدواج اجباری رو دیدم، کودک همسری 
رو دیدم ولی این رسم چاقی اجباری رو تابه حال نه دیدم و نه شنیدم... خسته 
نشدید از این همه دروغگویی علیه دختران بلوچ!« کاربر دیگری هم به نام علی 
سیســتانی نوشت: »شبکه من و تو رذالت رو به حد آخر رسونده این اراجیف 
که کارشناسش می بافه رو نه دیدم و نه شنیدم بلوچ ها این جور رسمی ندارند 
همش دروغه و توهین به این مردم عزیز... این خانم به مردم نجیب بلوچ توهین 
کرده و باید شــبکه من و تو علاوه بر عذرخواهی دهن کارشناس و در شبکه 

رو گِل بگیره«.
درخواست آیت ا... مکارم شیرازی برای توجه ویژه دولت به قم 

ایسنا -آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار استاندار جدید قم با بیان این که قم، ام 
القرای جهان تشیع است خواستار توجه ویژه مسئولان و دولتمردان به استان قم 
شــد و گفت: هرچه مسئولان و دولتمردان به قم توجه کنند باز هم پاسخ گوی 
این اندازه از خدمت نخواهد بود؛ بنابراین قم از دولت طلبکار است نه بدهکار. 
وی تصریح کرد: قم باید از جمیع جهات شهری آبرومند و نمونه باشد، در زمان 
رژیم طاغوت قم شــهری مورد غضب بود و متاسفانه الان نیز شهری مظلوم و 
محروم اســت و آن گونه که شایسته است به این شهر و استان توجه نمی شود. 
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: گروهی نفوذی می‌خواهند وضع و چهره قم را 
تغییر دهند، این ها از این طریق می‌خواهند به نظام اسلامی آسیب برسانند، در 

این خصوص نیز باید هوشیار بود. 

 

پالس های هسته ای به اروپا جدی تر شد 
همزمان با تاخیر سوال برانگیز اروپا برای راه اندازی سازوکار مالی ویژه موسوم 
بــه »SPV« که پس از وعده های متفاوت، قرار بود تا دو هفته پیش و قبل از 
پایان سال 2018 به نتیجه برسد، برخی اظهارنظرها از سوی مقامات ایران نشان 
می دهد که پالس های ایران برای مقابله با این نقض عهد اروپا آغاز شده است. 
علی اکبر صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمی کشورمان از آمادگی ایران برای 
انجام سه اقدام فوری هســته ای در حوزه »غنی سازی 20 درصد«، »افزایش 
حجم اورانیوم غنی شده انباشته« و »ساخت کارخانه تولید فلز اورانیوم« سخن 
گفت و آن را منوط به رفتار طرف مقابل کرد. همچنین پس از ماه ها که خبری 
از IR-8، یعنی جدیدترین سانتریفیوژ ایران نبود، رئیس جمهور از غنی سازی 
توسط این ســانتریفیوژ پرقدرت ایرانی و ادامه تزریق گاز UF6 به آن سخن 
گفت که 20 برابر بیشــتر از ماشین های نسل یک، محصول غنی شده تولید می 
کند. دو روز پیش نیز بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسش 
های صریح خراســان درباره بی عملی اروپا و لزوم پاســخ عملی به این رفتار 
اروپایی ها، گفته بود: »اگر احســاس کنیم در انتهای راهی هستیم که ناشدنی و 
بن بســت است، قطعا سیاست های خودمان را با شفافیت تمام و با مردم بزرگ 
ایــران مطرح و این را که چه خواهیم کرد اعلام می کنیم.« علی‌اکبر صالحی که 
از ســه اقدام احتمالی ایران برای پاسخ به رفتار طرف مقابل رونمایی کرد، سه 
روز پیش نیز از آغاز اقدامات برای مدرن ســازی ســوخت 20 درصد راکتور 
هسته ای تهران خبرداده بود. همه این اظهارات طی سه، چهار نشان می دهد که 
هرچند به زعم برخی تحلیل گران دیر شــده است اما بالاخره پالس هایی برای 
طرف اروپایی در حال ارسال است که ایران در مقابل نقض عهد برجام از سوی 
اروپا ســاکت نخواهد نشست و برنامه هسته ای ایران آماده بازگشت به قبل از 
برجام است. صالحی در گفت و گویی که با روزنامه فرهیختگان داشته صریح تر 
درباره پالس های ایران سخن گفته است: »هیئت نظارت بر برجام درخصوص 
اقدامات کشور در این زمینه تصمیم‌گیری می‌کند و برای تایید نهایی خدمت مقام 
معظم رهبری می‌فرستد؛ این هیئت فعلا گفته که ایران تا اطلاع ثانوی در برجام 
حضور دارد، لذا این اقدامات ما فعلا یک پیام اســت.« وی همچنین گفته است: 
»اعلام خبر اخیر باعث شــد آن ها پیام ایــران را دریافت کنند و متوجه ماجرا 
شوند.« او در گفت و گویی با خبرگزاری صداوسیما که روز گذشته منتشر شد 
نیز  با بیان این که »اراده شود سه تا چهار روز، غنی سازی ۲۰ درصدی را آغاز 
می‌کنیم« داشتن حجم مشخصی از اورانیوم غنی شده را یکی از تعهدات برجامی 
ایران دانســت و تاکید کرد: »البته این نیز محدودیت نیست، زیرا اگر اراده کنیم 
می‌توانیم محدودیت ۳۰۰ کیلوگرم را برداریم و... از این حجم بالاتر برویم و از 
آن برای تبدیل به ســوخت لازم برای راکتور اراک استفاده کنیم.« وی همچنین 
گفت: »ایران توان بالقوه تولید فلز اورانیوم را دارد چنان که ۱۵ سال پیش اعلام 
کرد که این فلز را در حد آزمایشــگاهی تولید کرده است. ما کارخانه تولید فلز 
اورانیوم نداشــته ایم، اما اگر بخواهیم می‌توانیم مقدمات ساخت این کارخانه را 
 نیز ایجاد کنیم.« از جملــه کاربردهای فلز اورانیوم به جز صنایع غیرنظامی در 
صنایع نظامی هســته ای و تولید سلاح است که حساســیت های زیادی را به 

همراه دارد.

مسئولان، نقاط ضعف و خطاهای احتمالی را شناسایی و پیگیری کنند 
حضرت آیت الله خامنه‌ ای در پیامی حادثه تلخ سقوط هواپیمای حامل کارکنان 
نیروی هوایی ارتش را تسلیت گفتند. به گزارش جام جم مقام معظم رهبری، متن 

پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه‌ تلخ و تأسف‌بار سقوط هواپیمای حامل کارکنان خدوم نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران و جان‌باختن آن عزیزان و دیگر سرنشینان آن پرواز را 
با تأثر و اندوه و همدردی، بــه خانواده‌های داغدیده و به خانواده‌ بزرگ ارتش 
و نیروی هوایی تســلیت می گویم و صبر جمیل بــرای بازماندگان و رحمت و 
مغفرت برای درگذشتگان مسألت می کنم.لازم است مسئولان ذیربط با بررسی 
کامل این حادثه‌ اندوهبار، نقاط ضعف و خلأها و خطاهای احتمالی را شناسایی 

و پیگیری کنند.
سیدّ علی خامنه‌ای-۲۵ دی ۱۳

تازه‌های مطبوعات
آرمان - آذر امسال میزان قاچاق پوشاک سالانه بین 2.7 تا 3 میلیارد دلار اعلام 
شد. صنعت پوشاک با ظرفیت سودآوری در اقتصاد و اشتغال زایی، به‌عنوان یک 

سرمایه‌گذاری مولد، اکنون حائز رتبه اول قاچاق در کشور شده است.
جوان - این روزنامه با اشاره به این که سهم مالیات های ثروت و مستغلات در 
بودجه 98 تنها 3 درصد است، نوشت: بودجه ۹۸ رانت‌خواران را فربه‌تر می‌کند.

 اعتماد- دکتر اکبر نصراللهی استاد روزنامه نگاری، در سرمقاله این روزنامه با تیتر 
»بحران خبررسانی حوادث« نوشت: در حادثه سقوط هواپیمای باربری ارتش، 
مردم با تعارض اطلاعات در بخش‌های مختلف روبه‌رو شدند. ابتدایی‌ترین شرط 
پذیرش و باور پیام از سوی مخاطبان، این است که محتوای پیام یکسان و دارای 
اطلاعات دقیق باشد. در غیر این صورت اطلاع‌رسانی چندپاره موجب می‌شود 
که مردم از فرستنده پیام روی گردان شوند و به سراغ رسانه‌های غیرمسئول بروند.

قانون - جلیل رحیمی جهان‌آبادی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۸، گفت: 
 دولت ســه چهارم یعنی هزار و ۲۲۴ هزار میلیارد تومان بودجه کل کشــور را

 از دســترس نظارت و بررسی های مجلس خارج می کند. به گفته او برخلاف 
تصــور افکار عمومی نمایندگان در تصویب بودجه یک چهارم آن را بررســی 

می‌کنند.
دستور جدید به مدیران درباره سپرده های مشکوک

طبق دســتورالعمل جدیدی که توســط یک نهاد اجرایی به مدیران شرکت ها 
و موسســات دولتی ابلاغ کرده، مقرر شده ســپرده های دریافتی از بخش های 
غیردولتی که وضعیت آن ها با گذشت مدت پنج سال از تاریخ وصول نامشخص 
 بوده یا تعیین تکلیف نشــده باشند، باید به حســابی خاص که در خزانه به این

 منظور افتتاح شــده، واریز شــود و چنان چه پس از واریز سپرده بلاتکلیف به 
حساب خزانه، ذی نفع آن مشخص و شناسایی شود، با درخواست مدیر مربوط، 
وجه مد نظر به حســاب دستگاه دولتی واریز خواهد شد تا برابر مقررات، اقدام 

شود.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:
کمبودی در تولید مرغ نداریم 

 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان از افزایش 
جوجه ریزی و تولید مرغ دراستان خبر داد. غلامپور معاون بهبود تولیدات 
دامی ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، گفت: جوجه ریزی و تولید مرغ 
دراستان از ابتدای سال تا کنون نسبت به پارسال افزایش یافته است.وی افزود: 
در ۹ ما ه  امسال ۱۴ میلیون و ۷۴۴ هزار و ۹۴۳ قطعه جوجه ریزی در ۲۰۳ 
مرغداری استان انجام شده است.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشــاورزی گفت: این میزان تولید نسبت به پارسال ۷ درصد افزایش یافته 
است.غلامپور گفت: پارسال در همین مدت ۱۱ میلیون و ۳۸۷ هزار و ۶۴۰ 
قطعه جوجه ریزی دراستان انجام شد.وی پیش بینی کرد تا پایان سال ۱۵ 
میلیون قطعه جوجه ریزی درمرغداری‌های استان داشته باشیم که ۳۰ هزار تن 
مرغ تولید شود.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
گفت: قیمت آنالیز شده برای هر کیلوگرم مرغ زنده درب هر مرغداری حدود 
۸ هزار و سیصد تومان تمام می‌شود که این نرخ بر اساس مولفه‌های تولید 
متغیر است.وی گفت:سرانه مصرف مرغ در هرمزگان به ازای هر نفر در سال 
۱۸ کیلوگرم اســت و نیاز ماهانه مردم هرمزگان به مرغ ۲ هزار و ۶۷۰ تن 
اســت که در استان تولید می‌شود.معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت:از ابتدای 
دی ماه تا کنون هم ۹۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی در مرغداری‌های اســتان 
انجام شده اســت و از لحاظ تولید مرغ در استان کمبودی نداریم.هرمزگان 

۲۹۵ مرغداری فعال دارد.

 پاسخگویی استانداری هرمزگان به درخواست ها 
در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات

 اســتانداری هرمزگان در راستای شفاف ســازی امور و توجه ویژه و 
اهمیت قائل شدن برای پاسخگویی به مردم، به تمامی درخواست ها از این 
مجموعه در سامانه انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات پاسخ داده است.

تاکنون تعداد ۶۵۵۷ درخواست در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
توسط مردم ثبت شده که از این تعداد 166 درخواست مربوط به استانداری 
هرمزگان بوده اســت.دریافت این تعداد درخواست از استانداری هرمزگان 
نشــان دهنده فرهنگ مطالبه گری مردم هرمزگان و علاقه آنها به شفافیت 
امور است.اســتانداری هرمزگان نیز ضمن قدردانی از مردم به جهت مطرح 
نمودن این درخواســت ها و سوالات، به تمامی آنها با اهتمامی ویژه پاسخ 
داده است.استانداری هرمزگان با ایجاد بستر مناسب جهت ارائه و دریافت 
سوالات مردمی در حوزه دسترسی آزاد به اطلاعات و پاسخگویی به تمامی 
درخواســت ها در این حوزه، توانست رتبه برتر کشور را در این عرصه به 
دســت آورد.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، ایجاد فضای 
پاسخگویی شفاف به مردم و آگاهی یافتن اقشار مختلف از اطلاعات مورد 
نیاز، می تواند موجبات رشد و پیشرفت بیشتر استان هرمزگان را فراهم سازد 

و استانداری هرمزگان با قوت در این مسیر گام برخواهد داشت.

 سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
در بندرعباس برگزار می شود

 سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: سی و 
هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم فجر در بندرعباس برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان، 
 علی بندرعباســی با اعلام این خبر گفت: ســی و هفتمین جشــنواره 
بین المللی فیلم فجر همزمان با تهران و سراسر کشور 12 الی 22 بهمن 
در سینماهای ستاره شهر و ستاره جنوب بندرعباس برگزار می شود .وی 
افزود : با هماهنگی های صورت گرفته حدود 15 فیلم از این جشنواره 
در سینماهای بندرعباس اکران خواهد شد که لیست نهایی آن هنوز قطعی 

نشده است .

خبر

خبری
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   قصمی گفت: آبفای هرمزگان در راستای سال هجدهم شماره 2952
را  عملیاتی کردن مطالبات عمومی، خود 
متعهد به تلاش درجهت تحقق دغدغه های 

مسئولان امر و دستگاه قضا می داند.
   »امیــن قصمی« در دیــدار با حجت 
الاسلام»محمد صادق اکبری«، رئیس کل 
دادگستری اســتان هرمزگان در رابطه با 
ورود پساب فاضلاب شهر بندرعباس به 
دریا، توضیح داد: شرکت آب و فاضلاب 

با هماهنگی استانداری و محیط زیست 
کارگروه مشترکی را به منظور نظارت بر 
عملیات بازسازی تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس تشکیل داد و نشست های این 
 کارگروه به صورت مســتمر برگزار شد.
وی افزود: یکــی از مهمترین خروجی 
نشست های این کارگروه مشترک، اتمام 
عملیات بازسازی تصفیه خانه بر اساس 
زمانبندی از پیش تعیین شــده در شش 

ماهه نخست ســال 98 است.به گزارش 
خبرگزاری شبستان  ، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان هرمزگان با بیان 
اینکــه در این تصفیه خانه، پســاب با 
استانداردهای محیط زیست تولید و در 
بخش فضای سبز شهری استفاده می شود، 
قول مســاعد داد که طرح انتقال پساب، 
شیرین سازی و استفاده آن در صنعت نیز 
تا پایان سال 99 به اتمام می رسد.قصمی 

ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در راستای کمک به ارتقای شاخص های 
بهداشتی، اجرای طرح فاضلاب در بافت 
فرســوده شــهر بندرعباس به طول 60 
کیلومتر را در دســتور کار قرار داده که 
فاز نخست آن در محله درخت سبز آغاز 

شده است. 
  وی ابراز امیدواری کرد که با هماهنگی و 
همکاری شهرداری و دستگاه های مرتبط 

نظیر راه و شهرســازی بتوانیم در جهت 
بهبود و ارتقای وضعیت کیفی زندگی در 
شهر بندرعباس اقدامات مفید و موثری 

انجام دهیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان وعده داد

اتمام بازسازی تصفیه خانه فاضلاب درسال 98

سرمقاله  
 دولت بیابان های هرمزگان

 را فراموش نکند!
  درحالــی هرمزگان بیــش از یک و نیم میلیــون هکتار 
اراضی بیابانی دارد که اجــرای طرح های بیابانزدایی بصورت 
لاک پشــتی و بااعتبارات قطره چکانی در اســتان، نشانه عدم 
 عزم دولت برای بیابانزدایی در هرمزگان می باشــد و احتمالا 
تصور می کنند هرمزگان چنین مشــکلاتی ندارد و ریزگرد و 
ماسه های روان و بیابان ها فقط مختص به خوزستان می باشد 
و اعتبارات بیابانزدایی بایستی به این منطقه اختصاص یابد که 
این موضوع نشان می دهد مسئولان استانی و نمایندگان مردم 
استان در مجلس نتوانسته اند دولتمردان را در این خصوص آگاه 
کنند تا بتوانند اعتبارات مورد نیاز بیابانزدایی را جذب نمایند و 
دولت در این بخش کارنامه درخشــانی ندارد و تبعیض را در 
 خصوص تخصیص بودجه های بیابانزدایی در بین اســتان ها 
 می توان مشاهده نمود که در این خصوص مدیران مربوطه بایستی 
مطالبه گری لازم را داشته باشند و با پشت میز نشینی مدیران، 
اعتبارات لازم به استان اختصاص نمی یابد و استاندار و نمایندگان 
 مجلس نباید نسبت به این موضوع سکوت نمایند و حق هرمزگان

 را در ایــن حــوزه مطالبه نمایند تــا مردم مجبور نباشــند 
ســفره های شان میزبان ریزگرد باشد و با بیماری های کلیوی، 
گوارشی و... دست و پنجه نرم کنند.مردم مناطق مختلف استان از 
جمله روستاهای ساحلی بندرعباس، سیریک، جاسک، بندرلنگه 
 در محاصره بیابان هســتند و اجرای طــرح های بیابانزدایی با 
شیوه های فعلی به هیچ عنوان گره گشا نبوده و با این روند که 
دولت بخواهد سالی چند صد هکتار عملیات بیابانزدایی را در 
 استان اجرا نماید، بایستی چند قرن طول بکشد تا در اراضی بیابانی 
طرح های بابانزدایی اجرایی شــود. در هرمزگان که براساس 
اطلاعات اداره کل منابع طبیعی 28کانون بحران بیابانی با318 
هزارهکتار وجود دارد کانون گردوغبار و جابجایی ماسه های روان 
 می باشند؛ اما اینکه برای بیابانزدایی اعتبارات مورد نیاز تخصیص 
نمی یابد؛ قابل توجیه نیســت. ساکنان روســتاهای ساحلی 
بندرعباس از جمله گزریز، کدوکار، خرگی،ذرتی،گاومرده و... در 
منطقه جلابی تا روستاهای ساحلی سایر شهرستان های استان در 
غرب و شرق و بخصوص جاسک که بیشترین اراضی بیابانی را 
 دارند؛ از وضعیت موجود و بی توجهی متولیان استانی و کشوری 
گلایــه مندند و می طلبد که دولت در ایــن بخش تدابیر لازم 
را اندیشــیده واگر دولت براساس قانون 50درصد مازاد درآمد 
را به اســتان اختصــاص داده بود؛ بطور حتم بخشــی از این 
 اعتبارات را می شد در راستای اجرای مهار ماسه های روان و 
طرح های بیابانزدایی و مالچ پاشــی و نهالکاری استفاده نمود 
و حتی دولت حاضر نشد به قانون تمکین نماید و مازاد درآمد 
استان را برگرداند که بارها توســط برخی نمایندگان این مهم 

مطالبه شده است و دولت تمکین ننموده است. 
 علی زارعی

   رئیس مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس از افزایش مناطق مرده 
دریایی درسواحل خلیج‌فارس و آب‌های عمیق دریای عمان خبر داد.

    صمد حمزه‌ئی در نخســتین نشست تخصصی بررسی آلودگی زیست 
 محیطی دریا، اظهار داشــت: مطالعات دوره‌ای کشتی تحقیقاتی کاوشگر 
خلیــج فارس در آب‌های خلیج‌فارس و دریای عمان نشــان می‌دهد که 
مناطــق مرده دریایی در دریای عمان در حال افزایش اســت.وی افزود: 
کاهش شدید اکســیژن در اعماق زیر 50 متری در دریای عمان، شرایط 
حیات را در اعماق این دریا به شدت کاهش داده است. این کاهش اکسیژن 

به دلایلی مانند افزایش لایه‌بندی ستون آب و تاثیرات گرمایش جهانی بر 
دریاها و اقیانوس‌ها به وجود آمده که منجر به کاهش حلالیت اکسیژن در 
آب دریا شده است.رئیس مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس تصریح کرد: 
تحقیقات مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس بر روی سواحل بندرعباس نیز 
نشان می‌دهد که در برخی از مناطق ساحلی این شهر مناطق مرده دریایی 
در حال ظاهر شــدن هستند.حمزه‌ئی ادامه داد: کاهش اکسیژن در مناطق 
ساحلی به دلیل افزایش ورود پســاب فاضلاب و مواد آلی حاوی فسفر 
و نیتــروژن به وجود می‌آید که از این نظر شــهر بندرعباس در میان تمام 

شهرهای حاشیه خلیج‌فارس بیشترین پتانسیل تولید مناطق مرده را دارد.
وی افزود: مناطق مرده دریایی یا مناطق هیپوکسیکی )کم اکسیژن( مناطقی 
در اقیانوس‌های جهان و دریاچه‌های بزرگ هســتند که در آن‌ها اکسیژن 
مورد نیاز برای حمایت از زندگی دریایی به ویژه در عمق پایین و نزدیک 
 به پایین آب وجود ندارد.به گزارش فارس،رئیس مرکز اقیانوس شناســی 
خلیج فارس در پایان گفت: این پدیده در اثر افزایش آلودگی‌های مواد آلی 
بیش از توان ترمیم دریا در نتیجه فعالیت‌های بشری و یا عوامل طبیعی دیگر 

به وجود می‌آید.

رئیس مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس خبر داد

افزایش مناطق مرده دریایی درسواحل خلیج‌فارس و دریای عمان

 سيف معاون وزير جهاد کشاورزی و مديرعامل     فریدون همتی استاندار هرمزگان با مهندس یزدان 

شركت مادر تخصصي بازرگاني دولتي ايران دیدار 
و گفتگو کرد.

   بــه گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
تسريع در ترخيص، تخليه و بارگيري كالاهاي اساسي 
وارداتي از طريق بنادر استان و انتقال و ارسال به موقع 
به ديگر استان ها با همكاري كليه دستگاه هاي مرتبط، 
اختصاص گندم جهت ذخيره سازي مناسب با توجه 
لزوم به ذخيره استراتژيک و اختصاص گندم مرغوب 

به استان و احداث مركز مكانيزه ذخيره سازي كالاهاي 
اساسي در استان از محورهای مباحث مطرح شده در 
این دیدار بود. در این دیدار عضو هيات مديره و معاون 
بازرگاني خارجي، قائم مقام و معاون بازرگاني داخلي 
و مديركل خدمات بازگاني شــركت مادر تحصصي 
بازرگاني دولتي ايران، رئيس سازمان جهاد كشاورزي 
اســتان هرمزگان و مديرعامل شركت غله و خدمات 

بازرگاني منطقه شش نیز حضور داشتند.

استاندار هرمزگان در دیدار با  معاون وزير جهاد کشاورزی خواستار شد

احد اث مرکز مکانیزه ذخیره سازی کالاهای اساسی

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا
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 حمایت از کالای ایرانی

انعکاس
 انتخــاب مدعی شــد : محمدحسین خوشــوقت مدیرکل اسبق مطبوعات و 
رســانه های خارجی وزارت ارشــاد جزئیاتی جدیداز ماجرای مرگ زهرا 
کاظمی را   بیان کرد  و در بخشی از آن با اشاره به  سعید مرتضوی دادستان 
وقت تهران گفت: درباره خانم زهرا کاظمی خیلی بد عمل شــد. یعنی آقای 
مرتضوی از ابتدا تا انتها خیلی بدعمل کرد.ایشــان به حرف ما گوش نداد و 
دچار مخمصه ای شــد که فقط تلاشــش نجات خویش از این مخمصه بود.
او کاری به حواشــی و عواقب آن برای ایــران و خانواده خانم زهراکاظمی 

نداشت.
رویداد۲۴ نوشت :  یکی از مترجمان ارتش آلمان که اصالتی افغانستانی دارد 

به اتهام جاسوسی برای وزارت اطلاعات ایران بازداشت شده است.
نامه نیوز نوشت : رامین راستاد بازیگر سینما و تلویزیون در اینستاگرام  خود 
از آزار ایرانیان توســط اماراتی‌ها انتقاد کرد و نوشت: »تا این جا که با تمام 
وجود برای هواداری تیم ملی تلاش کردیم،دولت امارات اما تمام قدرتشــو 
برای آزار هواداران ایران به کار گرفته و هر کار شــکنی برای عدم موفقیت 
تیم ایران انجام میده،امیدوارم این جام رو شیر بچه های کشورمون با قهرمانی 

به پایان برسونن،آمین.«
آیت ا... جوادی آملی: مشکل ما بی عرضگی و اختلاس است 

آیت ا... جوادی آملی از مراجع تقلید تاکید کرد: مشــکل ما بی عرضگی و 
بی مدیریتی از یک ســو و اختلاس نجومی و احتکار از سوی دیگر است. 
به گزارش ایســنا این مدرس عالی حوزه علمیه که در دیدار بهرام سرمست 
اســتاندار قم و هیئت همراه سخن می گفت، با بیان این که به لطف الهی همه 
چیز در این مملکت داریم و همه منابع در اختیار ماست، افزود: داشتن رهبر 
خوب اگر با همراهی و تدبیر کارگزاران همراه نباشــد شکست قطعی است. 
آیت ا... جوادی آملی به نامه ای اشــاره کرد کــه حضرت علی )ع( در آن 
نوشــته اند: برخی تنها به درد دعــای کمیل می خورند و این توان را ندارند 
که مســئولیت های اجرایی داشته باشــند. این مرجع تقلید ادامه داد: آلمان 
بعد از جنگ جهانی دوم خاکســتر شــد، اما کار و تلاش خود را پشــتوانه 
پول خود قرار دادند و ظرف چند ســال کشور خود را احیا کردند، اگر ما با 
داشتن ســرمایه هایی همچون قرآن و عترت نتوانیم کشور خود را آباد کنیم 

حقیقتاً مسئولیم. 
مشاوره های دولتی هم شفاف می شود

با توجه به اختیاراتی که قوانین مربوط به فعالیت سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به قوه مجریه اعطا کرده تا انواع معاملات وزارتخانه ها و دستگاه های 
دولتی را در سامانه »ستاد« تکمیل کند، یک مقام مسئول در بخشنامه ای به 
همه اعضای کابینه، از آن ها خواســته  با هدف افزایش شفافیت و مدیریت 
بهتــر امور مالی، تمامی معاملات بزرگ خود در حوزه خدمات مشــاوره و 
اجاره را با رعایت مراحل مربوط، از طریق این بستر انجام دهند و استثنا از 

آن، تابع مقررات و مجوزهای خاص خواهد بود.

   بــرای ۸۵ درصد از مردم هرمزگان کارت ملی 
هوشمند صادر شده است. 

   فرزاد افشاری‌نژادمدیرکل ثبت احوال هرمزگان گفت: 
برای ۸۵ درصد از مردم اســتان کارت ملی هوشمند 
صادر شــده است.وی افزود: بیش از یک میلیون نفر 
در هرمزگان کارت ملی هوشــمند خود را دریافت 
کردند.مدیرکل ثبت احوال هرمزگان گفت: هرمزگان 

رتبه نخست کشور در صدور کارت ملی هوشمند را 
به خود اختصاص داده است.فرزاد افشاری‌نژاد افزود: 
حدود ۱۵۰ هزار هرمزگانی هنوز برای ثبت نام کارت 
ملی هوشمند اقدام نکرده اند.وی گفت: اکنون ۲۰ هزار 
کارت ملی هوشمند در هرمزگان در مراکز صدور وجود 
دارد که متقاضیان بــرای تحویل آن مراجعه نکردند.

مدیرکل ثبت احوال هرمزگان گفت:هرمزگانی‌هایی که 

پیامک صدور کارت ملی هوشمند را دریافت کردند 
تنها دوهفتــه دیگر فرصت دارند تا برای دریافت این 
کارت اقدام کنند.افشــاری نژاد در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جــوا ن افزود: در صورت مراجعه نکردن 
این افــراد برای تحویل کارت‌های ملی، این کارت‌ها 
امحا می‌شــود.وی گفت: هزینه صــدور کارت ملی 
هوشمند، ۳۱ هزار تومان است.کارشناس کارت ملی 

هوشــمند اداره کل ثبت احوال هرمزگان هم گفت: 
آخرین مهلت ثبت نام برای کارت ملی هوشمند تنها 
تاپایان سال بوده و تمدید نخواهد شد.فاطمه ابوالحسنی 
افزود: اعتبار کارت‌های ملی قدیمی تنها تا پایان سال 
بوده و از سال ۹۸ خدمات با ارائه کارت ملی هوشمند 
امکانپذیر است.یک میلیون و ۲۶۰ هزار نفر در استان 
شرایط دریافت کارت هوشمند ملی دارند.۲۹۲ پایگاه 
در ادارات ثبت احوال و پست استان و دفاتر پیشخوان 
برای صدور کارت ملی هوشمند در استان تجهیز شده 

است.

صدور کارت ملی هوشمند برای ۸۵ درصد از واجدین شرایط  
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مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان:
اولویت به کارگیری نیرو در صنایع 

 افراد بومی باشد
  مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
بر بهره گیری از نیروهای بومی در صنایع استان تاکید کرد و گفت: باید 
اولویت به کارگیری نیروهای انسانی افراد بومی و ماندگار استان باشد.
احمد نفیسی در نشست کمیسیون کارگری استان هرمزگان، ضمن تشکر 
از تلاش فعالان حوزه اقتصاد، بیان داشت: طبق قانون اساسی هر ایرانی 
حق دارد در هرجای کشور ساکن شود و هر شغلی را انتخاب کند، لذا 
برای ما همه، بومی و غیر بومی از حقوق برابر برخوردار اســت ولی 
به دلیل شــرایط خاص مملکت سیاست ترجیحی استفاده از نیروهای 
ماندگار و بومی دراســتان پیگیری می شــود و باید عدل و انصاف و 
نسبت معقول و منطقی در این مســئله رعایت شود، همچنین مسئله 
تولید و حفاظت از آن بر هرچیزی ترجیح دارد.وی افزود: شرکت های 
صنعتی باید کارگران فعلی خود را حفظ و حق و حقوق آنها را به موقع 
پرداخت کنند.وی تصریح کرد: در شرایط ویژه امروز که آمریکا به طور 
صریح در جهت تشــدید تحریم های قبلــی و جدید خود با ما اعلام 
مقابله می کند، این قبیل مســائل بیانگر آن است که این کشور هنوز 
خوی تجاوزگرانه دارد.نفیسی با بیان اینکه دولت آمریکا از یک سو در 
جهت ایجاد مضیقه برای ما و از سوی دیگر سازماندهی در جهت ایجاد 
نارضایتی های عمومی در بین فعالان اقتصادی را در دستور کار خود 
قرار داده است، یادآور شد: این کشور از موضعی به ظاهر خیرخواهانه 
درصدد ایجاد شــکاف بین دولت و مردم برآمده در حالی که محرک 
اصلی همه نارضایتی ها خود آمریکاســت. به گفته وی، امیدواریم با 
همکاری همه دلسوزان نظام ضمن عبور از این گردنه، روز به روز در 
جهــت تقویت موضع دفاع از ارزش ها و آرمان های مقدس نظام گام 
برداریم.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، نفیسی ادامه داد: 
در شرایط حساس کنونی، کمیسیون های کارگری شهرستان های استان 
باید با تشکیل جلسات مداوم مسائل و مشکلات را رصد و مهار کرده و 
در جایی که برای حل معضلات کارگری نیاز به ورود کمیسیون کارگری 

باشد آن را به ما منعکس کنند.

آغاز نام نویسی آزمون استخدامی از هفته آینده 
 رئیس امور آمار، برنامه ریزی و تأمین نیروی انسانی سازمان اداری 
 کشور گفت:نام نویســی آزمون اســتخدامی ابتدای هفته آینده است.  
علی الله قنبری رئیس امور آمار، برنامه ریزی و تأمین نیروی انســانی 
سازمان اداری کشور گفت:نام نویســی آزمون استخدامی ابتدای هفته 
آینده است.وی افزود: تاکنون ۲۰ دستگاه اجرایی ظرفیت خود را برای 
برگــزاری این آزمون اعلام کرده اند که ایــن ظرفیت به ۴ هزار و ۳۰۰ 
نفر رسیده اســت.رئیس امور آمار، برنامه ریزی و تأمین نیروی انسانی 
سازمان اداری کشور گفت:ظرفیت جذب در این آزمون ۵ هزار نفر است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ،قنبری افزود: شرایط شرکت کنندگان 
در آزمون براســاس ماده ۴۲ قانون مدیریت خدماتی کشوری است و 
علاوه بر شرایط عمومی برخی دستگاه‌ها برای جذب این افراد شرایط 
اختصاصی هم دارند.وی گفت:در این دوره از آزمون بومی گزینی نداریم 

و همه شرکت کنندگان در شرایط یکسان با هم به رقابت می‌کنند.

خبر 

    سرپرست شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
گفت: با توسعه و بازســازی شبکه‌های آبرسانی، 
حفر و تجهیز چاه‌ها تاکنون به هزار و ۳۰۰ روستای 

هرمزگان آبرسانی شده است.
    یکتاپرســت افزود: این میــزان ۹۵ درصد از جمیعت 
روســتایی استان را شامل می‌شود.وی گفت: در دهه فجر 
امســال ۱۷ طرح آبرسانی با اعتبار ۱۹ میلیارد تومان در 
مناطق مختلف هرمزگان به بهره برداری می‌رسد.سرپرست 
شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گفت: در این طرح 
به ۲۹ روســتا با جمیعتی معادل ۲۶ هزار نفر آب رسانی 

می‌شود.
  خلیل یکتاپرســت افزود: نیاز آبی روستا‌های هرمزگان 

۲۲۰۰ لیتر برثانیه است که اکنون هزار و ۳۶۰ لیتر برثانیه 
تامین می‌شود.وی گفت: ۸۴۰ لیتر برثانیه نیز کمبود آب در 
روستا‌ها وجود دارد که با بهره برداری از طرح‌های جدید 
این میزان کاهش می‌یابد.به گزارش برگزاری صداوسیما ، 
خلیل سرپرست شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
گفت: قبل از انقلاب ۱۵ روســتای هرمزگان آب سالم و 
بهداشــتی داشــتند که اکنون این میزان به ۱۳۰۰ روستا 

افزایش یافته است.
  خلیل یکتاپرست افزود: در این مدت ۷۸ درصد آبرسانی 
 به روستا‌ها رشــد داشته اســت.وی ایجاد مخازن، حفر 
چاه ها، نصب آب شیرینکن، افزایش خطوط انتقال و شبکه 
توزیع از دلایل رشد آبرسانی به روستا‌های استان برشمرد.

بهره مندی ۹۵ درصد جمعیت روستایی 
هرمزگان از آب آشامیدنی 

   رئیس شورای اسلامی شهرستان میناب گفت: 
زیرساخت های منطقه هشتبندی جوابگوی خیل 
ارائه  گسترده جمعیت مهاجر کشاورز آن، برای 
خدمات مناسب به آنها در حوزه های بهداشتی و 

آموزشی نیست.
   علی رئوفی با اشــاره به مســائل و مشکلات 
منطقه هشتبندی به ویژه در حوزه زیرساخت ها 
خاطرنشان کرد: به واسطه وجود اراضی حاصلخیز 
کشاورزی در هشتبندی این منطقه هر سال پذیرای 
بیش از ۲۰ هز ار نفر از بیکاران شهرســتان های 
جنوبی استان کرمان شــامل منوجان، قلعه گنج، 
کهنوج، جیرفت و شهرستان های شرقی هرمزگان 
شامل رودان، بشــاگرد و بخش های سندرک و 
مرکزی میناب برای فعالیت در مزارع کشــاورزی 
اســت.وی در همین رابطه افزود: جمعیت مهاجر 
کشاورزی ۹ ماه از سال در منطقه هشتبندی برای 

فعالیت در مزارع کشاورزی منطقه سکونت دارند.

رئیس شورای اسلامی شهرستان میناب خاطرنشان 
کرد: متاســفانه زیرساخت های منطقه هشتبندی 
متناسب با خیل عظیم جمعیت مهاجر آن نیست و 
منطقه برای خدمات رسانی به مهاجران با مسائل 
و مشکلات متعددی روبرو است.رئوفی در همین 
رابطه گفت: برای ارائه خدمات مناسب به کشاورزان 
مهاجر منطقه هشتبندی نیاز است زیرساخت ها ی 
منطقه آموزشــی ، بهداشت و درمان ، شبکه آب ، 
شبکه برق ، ورزشی ، امنیتی متناسب با جمعیت 
۵۰ هزار نفری ثابت و مهاجر  باشــد که متاسفانه 
منطقه از بسیاری از شاخص ها عقب است و روند 
ارائــه خدمات به مردم بومی و مهاجران به خوبی 

صورت نمی پذیرد.
در اعتبــارات  افزایــش  لــزوم    * 
 برنامه ریزی های ملی و استانی ویژه 

منطقه هشتبندی
  وی گفت: نیاز اســت در برنامه ریزی های ملی و 

استانی ضروری اســت بودجه مناسبی برای ارتقاء 
زیرساخت ها در منطقه هشتبندی برای بهبود ارائه 
خدمات به مردم محلی و مهاجران اختصاص یابد و 
تخصیص منابع براساس جمعیت ثابت منطقه نباشد و 
جمعیت ۲۰ هزار نفری مهاجر نیز در برنامه ریزی ها 
برای توسعه امکانات و اختصاص بودجه لحاظ گردد.
* نگاه ویژه استاندار هرمزگان در حوزه 

آبخیزداری استان قابل تحسین است
  وی با تقدیر از پیگیری های استاندار هرمزگان 
 برای اجــرای طرح های آبخیزداری در ســطح 
اســتان، خاطرنشان کرد: اســتاندار هرمزگان در 
کارگروه های تخصصی منابع آب استان  به طور 
 جدی پیگیری مصوبات کارگروه برای توســعه 
طرح های آبخیزداری و آبخوانداری اســتان می 
باشد که قابل تحسین است.رئیس شورای اسلامی 
شهرستان میناب خاطرنشان کرد: استاندار هرمزگان 
در زمینه توســعه طرح های آبخیزداری در سطح 

اســتان نگاه ویژه ای به همــه مناطق دارند که به 
نمایندگی از جامعه کشاورزان استان از توجهات 

استاندار هرمزگان به این حوزه قدردانی می کنم.
* نهضت آبخیزداری زنده شد

  وی گفــت: با نــگاه ویژه اســتاندار و امضاء 
تفاهم نامه بین اســتانداری و سازمان جنگل ها 
و آبخیزداری برای اجرای طرح های مشــارکتی  
آبخیزداری در ســطح هرمــزگان موضوع مهم 
آبخیزداری را در اســتان پس از سالها زنده شد 
و شــاهد اقدامات خوبی در این عرصه در سطح 
هرمزگان هســتیم.وی افزود: در پــی اقدامات 
استاندار هرمزگان شاهد اختصاص بیش از یک 
میلیــارد تومان اعتبارات آبخیــزداری به بخش 
توکهور و هشــتبندی برای اجــرای طرح های 
آبخیزداری در مناطق مستعد این منطقه بودیم که 
با حمایت هــای وی طرح های خوبی به همت 

اداره کل منابع طبیعی استان در حال اجرا است.
* دشت هشتبندی پایلوت اجرای احداث 

سایت های گلخانه ای انتخاب شود
  رئوفی با اشــاره به محدویــت منابع آبی در 
دشت هشتبندی به دلیل خشکسالی های مکرر 
خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش شدید منابع 
آبی ســفره های زیر زمینی  توسعه کشت های 
گلخانه ای در دشــت هشتبندی حمایت و نگاه 
ویژه اســتاندار هرمزگان را می طلبد.وی افزود: 
دشت هشتبندی در سطح اســتان هرمزگان به 
عنوان پایلوت ایجاد سایت های گلخانه ای تولید 
محصولات کشاورزی با حمایت ویژه دولت از 
کشاورزان با اعطاء تسهیلات یارانه ای انتخاب و 
اجرا شود.رئیس شورای اسلامی شهرستان میناب 
افزود: با توسعه کشت های گلخانه ای کشاورزان 
 بخش عظیمی از کشــت هــای صحرایی خود 
 را متوقف و به ســمت کشــت محصولات در

 ســایت های گلخانه ای حرکت خواهند نمود 
که این مهم نقش اساسی در مدیریت و حفاظت 
منابع آبی این دشت با توجه به بحران بی سابقه 

خشکسالی دارد.

* ضرورت اعطاء تسهیلات یارانه ای به 
کشاورزان برای احداث گلخانه

  رئوفی تصریح کرد: موفقیت اجرای طرح حرکت 
کشاورزان به سمت کشت های گلخانه ای مستلزم 
 حمایــت ویژه دولت در زمینه اعطاء تســهیلات 
یارانه ای به کشــاورزان برای احداث گلخانه ها 
می باشد.عضو شــورای اسلامی شهر هشتبندی 
خطرنشــان کرد: احــداث گلخانه هــای تولید 
محصولات کشــاورزی به دلیل هزینه بر بودن از 
توان کشــاورزان منطقه هشتبندی خارج است و 
تحقق این مهم نگاه و حمایت دولت را می طلبد.
وی گفت: همانطور که دولت تسهیلات یارانه ای 
۸۵ درصدی که برای تجهیز باغات به سیستم  های 
نوین آبیاری اختصاص مــی دهد این یارانه را به 
بخش ایجاد گلخانه های کشاورزی نیز تعمیم دهد  
تا کشاورزان اراضی خود را با حمایت دولت تبدیل 
به گلخانه کنند.رئوفی خاطرنشان کرد: در صورت 
تبدیل اراضی کشاورزان به کشت های گلخانه ای 
مصرف آب برای تولید محصولات کشاورزی از 
۱۰۰ درصد به ۵ درصد کاهش خواهد یافت.وی 
گفت: با توسعه کشــت های گلخانه ای علاوه بر 
کاهش شدید مصرف منابع آبی شاهد ایجاد اشتغال 
بیشتر ، تولید محصول سالم و بازار پسند و همچنین 
با توجه به وجود بازار های صادراتی مناسب برای 
محصولات گلخانه ای شاهد ارز آوری مناسبی هم 

خواهیم بود.
* بازگشــایی راه دسترســی به مناطق 
کوهستانی خوش آب و هوای هشتبندی 

نیازمند اعتبار
  رئوفــی با اشــاره بــه اهمیت بازگشــایی راه 
 دسترسی به مناطق کوهســتانی بالا دست دشت 
هشتبندی عنوان کرد: بسیاری از قبور مطهر شهدای 
منطقه هشتبندی در مناطق کوهستانی  این منطقه 
تدفین هستند و از سویی این مناطق بهترین مکان 
برای کشت نشــاء محصولات کشاورزی به دلیل 
برخورداری از شــرایط آب و هوایی مناسب در 
فصل تابســتان هستند که دسترسی به این مناطق 

نیازمند تخصیص اعتبار برای بازگشایی است.
  وی گفت: بازگشــایی مسیر های کوهستانی با 
واگذاری آن به پیمانکاران هزینه بر و زمانبر است 
ولی در صورت اختصــاص ۵۰۰ میلیون تومان 
اعتبار و یا یک دستگاه بولدوز در اختیار شوراهای 
اسلامی منطقه گذاشته شود تا با کمترین هزینه و 
سریعترین زمان ممکن راه دسترسی مردم این منطقه 
به مناطق کوهستانی خوش آب هوای بالا دست 
هشتبندی جهت دسترسی به قبور شهدا و همچنین 
فراهم نمودن شرایط برای فعالیت کشاورزی در این 

مناطق مهیا شود.
* لزوم فعال بودن مرزها برای صادرات 

محصولات تولیدی کشاورزان
  وی افزود: با توجه به تولید گسترده محصولات 
کشاورزی در هشت بندی و اشباع شدن بازار کشور 
از این محصولات، فعال بودن بازار های صادراتی 
کشــور به ویژه مرز های عراق و افغانستان برای 

صادرات محصولات بسیار ضروری است.
* مسیر ارتباطی هشــتبندی به میناب 

نیازمند تعریض و بهسازی
رئوفی در ادامه گفتگو با خبرنگار مهر،  گفت: مسیر 
فعلی راه ارتباطی هشتبندی به میناب جواب گوی 
خیل گســترده تردد ها در این مسیر نیست و این 
محور به شدت نیازمند تعریض و بهسازی است.وی 
گفت: با تکمیل راه ارتباطی منوجان استان کرمان به 
هشــتبندی بخش عده ای از مردم شهرستان های 
قلعه گنج ، کهنوج و منوجان از محور هشتبندی به 
مرکز شهرستان میناب تردد می کنند که این مسیر 
روستایی گنجایش این حجم گسترده تردد ها را 
ندارد.وی گفت: اســتاندارد سازی محور ارتباطی 
هشــتبندی با حذف گردنه ها و پیچ های حادثه 
خیز و کوتاه کردن مســیر با احداث مسیر میانبر 
توسط اداره کل راه و شهرسازی استان نقش مهمی 
 در حمل و نقل محصولات تولید کشــاورزان به

 بــازار های مصرف ، کاهش مصرف ســوخت ، 
کاهش تصادفات  خواهد داشت  همچنین سرعت 

توسعه منطقه هشتبندی را دو چندان خواهد کرد.

   نماینده مردم غرب هرمــزگان در بازدید از 
شرکت مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل 
ایران گفت: این مجموعه‌ای که امروز به آن‌چنان 
پویایی و توانمندی رسیده است که در ساخت 
و تعمیرات انواع شــناورها خودکفا و به معنای 

واقعی کلمه کشتی‌سازی است.
   »ناصر شریفی« در حاشــیه‌ی این بازدید اظهار 
داشــت: با تمام وجود خود به‌عنوان یک هرمزگانی 
تلاش خواهم کرد تا موانعی که در برابر این مجتمع 
صنعتــی وجود دارد مرتفع شــود.وی گفت: افتخار 
می‌کنم مجموعه‌ای که ســال‌ها پیش بانام کشــتی 
نســازی معروف بود امروز به آن‌چنــان پویایی و 
توانمندی رسیده است که در ساخت و تعمیرات انواع 

شناورها خودکفا و به معنای واقعی کلمه کشتی‌سازی 
اســت.این نماینده مجلس با اشــاره به استفاده از 
نخبگان در صنعت گفت: با ارتباط صنعت و دانشگاه 
و همچنین اســتفاده از نخبگان می‌توانیم اتفاق‌های 

خوبی را رقم بزنیم.
  »حمید رضائیان اصل« مدیرعامل ایزوایکو نیز در 
ادامه یادآور شد: این مجتمع با 1100 هکتار زیربنا 
و همچنین بهره‌گیری از 5200 نفر پرســنل یکی از 
بزرگ‌ترین زیرســاخت‌های دریایی کشــور است.
وی با اشــاره به اینکه با باور داشتن به توانایی‌های 
خود می‌توانیم ناممکن‌ها را ممکن کنیم، گفت: تعمیر 
ریگ‌های حفاری نیازمند دانش تخصصی و بسیار 
پیچیده‌ای است که تا پیش‌ازاین در اختیار انگلستان 

و آمریکا بود؛ اما با باورمندی و تکیه‌بر توان نیروی 
داخلی، امروز ایزوایکو به هاب تعمیرات ریگ‌های 
حفاری تبدیل‌شده اســت.رضائیان اصل با اشاره به 
اینکه شعار امسال »حمایت از کالای ایرانی« است، 
گفت: کشــور امروز در وضعیت ویژه‌ای قرارگرفته 
و می‌تــوان با تکیه‌بر توانمندی‌هــای این مجموعه 
درزمینــه‌ی تعمیرات، از خروج میــزان زیادی ارز 

جلوگیری کرد.
  بــه گزارش حــوزه ارتباطات و امــور بین‌الملل 
ایزوایکــو، مدیرعامــل منطقه ویــژه‌ی اقتصادی 
کشتی‌سازی خلیج‌فارس با اشــاره به نقش کلیدی 
مجلس شــورای اســامی، گفت: مجلس شورای 
اســامی می‌تواند با تصویب یک قانون بر استفاده 
از توان مجموعه‌هــای داخلی تأکید و کارفرماها را 
ملزم سازد که سفارش‌های ساخت و تعمیرات را به 
مجموعه‌های توانمندی چون ایزوایکو بســپارند تا 
ضمن اشتغال‌زایی پایدار از خروج میزان زیادی ارز 

جلوگیری شود.

نماینده‌ی مردم غرب هرمزگان؛

ایزوایکو به معنای واقعی کلمه کشتی‌سازی است

    رئیس شــورای اداری بندرخمیر از برگــزاری همایش ملی روز 
تالاب‌ها در این شهرستان خبر داد و گفت: در این همایش، ادارات 
و دستگاه‌ها باید شهرستان بندرخمیر را به بهترین نحو به میهمانان 

بین‌المللی، کشوری و استانی معرفی کنند.
    میرهاشم خواستار در جلسه شورای اداری که با حضور معاون آموزش 
و پرورش اســتان برگزار شد، با اشــاره به جایگاه انقلاب اسلامی اظهار 
داشت: در آستانه دهه فجر و جشن 40 سالگی انقلاب، به منظور برگزاری 

هرچه با شــکوه‌تر جشن انقلاب، نیازمند همکاری و تعامل هر چه بیشتر 
دســتگاه‌های اجرایی شهرستان هســتیم.وی در ادامه افزود: در دهه فجر 
باید کارنامه انقلاب اســامی ایران را به نحو شایسته‌تری به نسل جوان 
معرفی، و آنان را با رویکردهای انقلاب اسلامی آشنا کنیم.رئیس شورای 
اداری بندرخمیر، حفاظت از ارزش‌های والای انقلاب اســامی را وظیفه 
همه دستگاه‌ها دانست و تصریح کرد: حضرت امام خمینی)ره( از فدائیان 
این انقلاب بودند که در این راه مشــکلات زیادی را متحمل شدند و بعد 

از ایشان نیز امام خامنه ای )مدظله‌العالی( با رهبری مدبرانه، راه بنیانگذار 
انقلاب اسلامی را ادامه دادند، از این رو همه مدیران موظفند همه در راستای 
حفظ اقتدار کشــور از هیچ تلاشی فروگذاری نکنند.خواستار همچنین به 
میزبانی شهرستان بندرخمیر از همایش ملی روز تالاب‌ها اشاره و عنوان 
کرد: ادارات و دســتگاه‌ها برای هرچه بهتر برگزارشدن این همایش مهم، 
آمادگی لازم داشته باشد و شهرستان را به بهترین نحو به میهمانان بین‌المللی، 
کشــوری و اســتانی معرفی کنند.به گزارش فارس، وی با اشاره به نقش 
گســترده تالاب‌ها در جذب گردشگر و افزایش اشتغال‌زایی بیان داشت: 
تالاب بین‌المللی خورخوران بندرخمیر با توجه به کارکردهای گردشگری، 
دیدگاه‌های اقتصادی، گردشــگری و فرهنگی و اکولوژیکی، نقش حائز 
اهمیتی برای شهرســتان دارد.گفتنی است، در این جلسه، مراسم تودیع و 
معارفه رؤسای اداره آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر نیز برگزار شد.

آگهی اخطار ماده 102 
بدین وسیله به حسن امیرزاده، به وکالت محمود لیاقت به شماره 187057 مورخ 83/9/3 نام پدر: علی شماره شناسنامه :39 به نشانی : بندرعباس پشت اداره کل زندانها شرکت 
دیداس) آدرس اعلامی بستانکار( که حسب مورخ 97/05/27 مامور در آدرس اعلامی ابلاغ واقعی میسر نگردید ابلاغ میشود :در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 9600020 له بانک 
توسعه صادرات ایران شعبه تجریش علیه شرکت دیداس با نمایندگی و امضا حسن امیرزاده سمت رئیس هیئت مدیره به وکالت محمود لیاقت به شماره 187057 مورخ 83/9/3 به 
قید قرعه آقای غلامرضا خلیفه ای بعنوان کارشناس منتخب انتخاب گردیده لذا مراتب بدین وسیله به شما اعلام می شود که طبق مقررات کارشناس مذکور اقدام به ارزیابی نموده که 
طبق گزارش مورخ 1397/05/15 پلاک ثبتی:3/6701 -اصلی مورد وثیقه سند رهنی شماره 113238 تنظیمی دفترخانه 8 بندرعباس به مبلغ 2/664/000/000 ریال ارزیابی گردیده. 
لذا به تبعیت از اخطار ماده 101 آئین نامه اجرا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود  را ظرف مدت پنج روز ازتاریخ انتشار این اخطاریه به 
ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر هیات 3 نفره به دفتر این اجرا تسلیم نمایید.  ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید 

نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .35815 /الف-تاریخ انتشار : 1397/10/27

مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

محرومیت ساکنان شهرک دریا 
از کمترین امکانات رفاهی 

یادداشت

  اهالی ساکن در شهرک دریا بندرعباس از وضعیت کنونی این شهرک 
روستایی گلایه مند هستند و خواستار رسیدگی به این شهرک هستند.

یکی از ساکنین این شهرک در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا اظهار 
کرد: شــهرک دریا از سال ۸۲ تاسیس شده و بنا بر این بوده است 
که ۱۶۰۰ واحد خانه مسکونی در این شهرک ساخته شود. خیلی 
 از مردم در این شهرک خانه های خود را نیمه تمام رها کرده اند و 
عده ی هم هستند که سختی ها را تحمل کرده و زندگی می کنند.
وی گفت : جاده دسترسی مهمترین مشکل مردم این منطقه است 
و از مســئولان درخواستی که داریم این است که این جاده خاکی 
را برای ما زیرسازی و آسفالت کنند.یکی دیگر از شهرک نشینان 
40 ســال از عمر انقلاب را یادآوری می‌کند و اینکه با گذشــت 
این همه ســال از انقلاب و نظام مقدس جمهوری  اسلامی مردم 
این شهرک همچنان از داشتن یک جاده دسترسی مناسب محروم 
هستند.دانش آموزان این منطقه ، برای تحصیل مسافت زیادی را 
تا مدارس سطح شهر بندرعباس طی می‌کنند این در حالی است 
که رفت و برگشت برای دانش آموزان مقطع ابتدایی  خسته کننده 
است و ساکنان شهرک از نداشتن بضاعت مالی و هزینه سرویس 
نیز گلایه مند هستند.نداشــتن خانه بهداشت باعث بوجود آمدن 
مشکلات فراوان در شهرک دریا شده است ، بیماری‌های پوستی، 
بیماری‌های مشــترک انسان و حیوان و برخی بیماری‌های دیگر 
نیز که در کودکان بیشتر شایع است به بخشی از زندگی مردم این 

شهرک تبدیل شده‌است.
* روستایی که نه شورا دارد نه دهیار!

  این شــهرک روستایی بیش از یک هزار نفر جمعیت دارد اما با 
توجه به اینکه همه روستاها و شهرهای ایران دارای شورای اسلامی 
هستند، اهالی این ده ، نه تنها  شورای اسلامی ندارند بلکه از داشتن 
دهیار نیز محروم هستند. به گفته اهالی، این شهرک حتی جزء هیچ 
یک از تقســیمات کشوری محسوب نمی شود، نه می توان آن را 

روستا نامید و نه می توان جزئی از شهر عنوان کرد.

 با نوشتن حالتان را خوب 
و رویاهایتان را دنبال کنید....

  لازم نیســت داســتان نویس یا 
روزنامــه نگار باشــید و به آداب 
 و ترتیــب هم نیاز ندارد ، نوشــتن 

می تواند حال همه را خوب کند...
شاید همگی درباره نوشتن و نقش 
آن در کاهــش فشــارهای روانی 
خاطرات و تجربیاتی را شنیده باشید. 
روانشناشان تایید می کنندنوشتن به 
ویژه در مواردی که در شرایط بدی 

هستید به شما کمک میکند تا شاد شوید .درعصر حاضر تقریبا تمامی 
افراد در زندگی روزمره با انواع فشــارها و عوارض روحی و جســمی 
آن مواجه هســتند این تکنیک می تواند راهی ساده و بدون هزینه برای 
 رسیدن به آرامش باشد و اگر به طور مداوم و پیوسته این کار انجام شود 
 نتیجه ای عالی خواهد داشــت.در عین حال نوشــتن درباره مســائل 
ناراحت کننده به شــما کمک می کند تا از زاویه دیگر به مشکلات نگاه 
کنید. بهتر است ابتدا با نوشتن تجربیات و احساسات منفی شروع کنید و 
ســپس اهداف و خواسته های مثبت خود را به طور مختصر و کوتاه به 
طور جداگانه بنویسید تا تاثیر فوق العاده این روش را تجربه کنید.نوشتن 

را مرحله به مرحله آغاز کنید ...
* نوشتن به چه دردی می خورد؟!

1- درنوشتن »شرم حضور« نداریم :نوشتن در تنهایی اتفاق می افتدبرای 
همین هرچیزی که به ذهنمان برسد می توانیم بنویسیم .دقیقا هر چیزی  . 
بدون سانســورهایی که هنجارهای جامعه،حضور دیگران یا ترس و شرم 
 خودمــان روی ما اعمال می کنند.2-نوشــتن »خودبیانگری« را تقویت 
می کند:وقتی بــا اغلب افراد حرف می زنید مدام کلماتی مثل »نمی توانم 
حالــم را وصف کنم »یا نمی توانم توضیح بدهم« را میشــنوید، در اینجا 
نوشــتن یک تمرین اســت برای خودبیانگری .3-نوشتن در »دسترس« 
اســت:اگرقلم و کاغذ در دسترس نباشــد گوشی تان همیشه در دسترس 
اســت می توانید هر حســی  یا  خاطره ای که که شــما را آزار می دهد 
 بنویســید و منتظر این نباشید که کسی پیدا شــود که آیا حوصله شنیدن 
حرف های  شما را داشته باشد یا نه؟!4- نوشتن »مسئولیت« می آورد:خیلی 
از ماهــا باور نداریم که حرف باد هواســت اما به آن عمل می کنیم یعنی 
 در مقابل گفته هایمان هیچ مســئولیتی نداریم .5-نوشتن به ذهن ما نظم 
می دهد:این روزها کلمه » به هم ریخته ام« را زیاد شنیده ایم ،وقتی استرس 
و ناراحتــی ما را به هم میریزد  در اینجا »نوشــتن« می تواند فکر ما را 
تنظیم کند .6-نوشــتن ما را خالی می کند:بعضی از این روانشناس ها به 
این نوشتن می گویند »تخلیه هیجانی نوشتاری«.اگر این هیجان های منفی 
 ما کم کم نوشــته شوند روان ما مانند آتشفشان فوران نمی کند،وقتی شما 
حس هایتان به یک نفر خالی شد تازه می توانید خود را بجای او بگذارید و 

او را ببخشید ، »نوشتن«گام اول بخشیدن است .

فهیمه بیگلری:کارشناس ارشد روانشناسی

رئیس شورای اداری بندرخمیر خبر داد

برگزاری همایش ملی روز تالاب‌ها به میزبانی بندرخمیر

   طی مراسمی با حضور مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
و به مناسبت سالگرد حادثه کشتی نفتکش سانچی، سایت 
 قایقرانی شــهدای دریانورد سانچی در حوضچه خدمات 

بندر شهید رجایی راه اندازی شد.
در این مراسم علاوه بر مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
اعضای شورای معاونین، مســئولان کمیته ورزش و جمعی از 
قایقرانان، ورزشکاران و پرسنل واحدهای دریایی این اداره کل 
حضور داشتند.»اله مراد عفیفی پور« مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان طی سخنانی با اشاره به اهمیت توسعه فعالیت های 
ورزشی برای سلامتی روحی و جسمی کارکنان حوزه دریایی و 
بندری استان، گفت: امیدوارم راه اندازی این سایت قایقرانی بتواند 
نقش موثری در ایجاد انگیزه برای ورزشکاران مجموعه بنادر و 
دریانوردی داشته باشد.»اسماعیل مکی زاده« معاون دریایی اداره 

کل بنادر و دریانوردی هرمــزگان و رییس هیات قایقرانی این 
اداره کل گفت: ســایت قایقرانی شهدای دریانورد سانچی دارای 
 106 فروند قایق است که در ضلع شرقی حوضچه خدمات بندر 
شهید رجایی واقع شده است.وی ضمن اشاره به توسعه زیرساختی 
و تجهیزاتی این سایت قایقرانی طی سالیان اخیر، اضافه کرد: 75 
فروند قایق تورینگ یکنفره، 11 فروند قایق تورینگ دونفره، 20 
فروند کایاک و 20 پارو از جمله امکانات این ســایت قایقرانی 
است.به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان، مکی زاده از برنامه ریزی های صورت گرفته به منظور 
خرید قایق های جدید به ویژه کایاک برای این مرکز ورزشی نیز 
خبر داد و گفت: آمادگی داریم که در زمینه ورزش های دریایی به 
ویژه قایقرانی استان هرمزگان تحول ایجاد کنیم و بتوانیم در ترکیب 

تیم ملی هم نمایندگانی از استان داشته باشیم.

  راه اندازی سایت قایقرانی شهدای دریانورد سانچی 
در بندر شهید رجایی

زیرساخت های هشتبندی 
جوابگوی جمعیت مهاجر نیست

پروانه کسب شماره 14/161/757 تاریخ صدور 
1390/09/07 در رسته تعمیر و نصب کولر و بخاری اتومبیل 
»کولر اتومبیل جهانگیری« به آدرس 20 متری شاه حسینی 
ضلع غربی میدان حر بنام آقای محمد جهانگیری زرکانی 

فرزند علی ش.ش : 4003 کد ملی : 3392390623 صادره 
از این اتحادیه که طی اعلام نامبرده مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط و باطل اعلام می گردد.
علی انصاری فرد-رئیس اتحادیه صنف تعمیرکاران لوازم 

خانگی وسیم پیچ شهرستان بندرعباس

مفقودی



نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

     با شروع فصل زمستان خانه های بوم گردی 
هرمزگان بیش از پیش رونق گرفته و تبدیل به 

نقطه ای جذاب برای توریست ها شده است.
 به گزارش هرمز؛ خانه های بوم گردی یکی از 
جاذبه های مهم هر شــهر محسوب می شود که 
بر اساس شرایط آب و هوایی منطبق با فرهنگ 
ها و ســنت های اهالی آن بنا شده و علاوه بر 

اینکه جاذبــه ای برای دید و بازدید بوده محلی 
 برای استراحت مســافران نیز به شمار می رود.

خانه های بــوم گردی بر خــاف هتل ها که 
 همه آنها ســبک و ســیاق مشــابه دارند این 
خانه ها دارای ویژگی های بومی و محلی بوده و 
بر اساس فرهنگ و تمدن  هر منطقه با منطقه دیگر 
متفاوت است؛ در شهرها اغلب خانه های قدیمی 

بازسازی شده و تبدیل به خانه های بوم گردی 
شده است.هرمزگان با دارا بودن ۱۱۸ خانه بوم 
گردی هر ساله میزبان خیل عظیمی از گردشگران 
بوده که برای گذراندن اوقاتی سرشار از شادی و 
خوشی  این استان ساحلی را انتخاب کرده اند؛ 
خانه های بوم گــردی هرمزگان دارای معماری 
منحصر به فرد بوده که فرهنگ ســاحل نشینان 

را که آمیخته با دریا و شرجی بوده را به نمایش 
می گذارد. فصل زمستان که اکثر مناطق کشور را 
برف و کــولاک فرا گرفته هرمزگان با دارا بودن 
آب و هوای معتدل و بهاری میزبان گردشگران 
فراوانی است و این روزها خانه های بوم گردی 
 این استان بیش از پیش رونق گرفته و تبدیل به
 نقطه ای جذاب برای توریســت ها شده است.
مردمان جنوب به خــون گرمی و مهمان نوازی 
معروف هســتند و در خانه هــای بوم گردی 
هرمزگان که معمولا توســط بومیان این منطقه 
اداره می شود به گرمی از مهمان ها استقبال و با 
غذاها و دسرهای بومی و محلی از آنها پذیرایی 
 می کنند. هرمزگان با دارا بودن آب و هوای گرم 
منطقه ای بکر برای رشــد درخت نخل به شمار 
می رود و بومیان این منطقه از این فرصت بهره 
جسته و در خانه های بوم گردی از نماد نخل و 
مشــتقات آن که با استفاده از برگ درخت نخل 
که به آن پیش می گویند زیر انداز، ســبد، کلاه 
و… درســت کرده و در خانه های بوم گردی 
به کار برده اند.هر چند که خانه های بوم گردی 
فراوانی در هرمزگان وجود دارد اما با شناسایی و 

 رونق بخشیدن هر چه بیشتر خانه های روستایی 
می توان روســتاهای مختلف اســتان از جمله 
سیاهو، احمدی، فین و… که داری آب و هوای 
مطلوبی بوده را معرفی و زمینه ای برای اشتغال 

بومیان آن منطقه فراهم ساخت.

* ۱۱۸ خانــه بوم گــردی در هرمزگان 
فعال است

  فائقه اتابک، معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی،صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان 

با بیان اینکه  ۱۱۸ خانه بوم گردی در اســتان 
فعال اســت، اظهار کرد: این تعداد از خانه های 
بوم گردی باعث اشتغالزایی بیش از دو هزار نفر 

شده است. 
میــراث  کل  اداره  گردشــگری  معــاون   
فرهنگی،صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان 
تصریح کرد: بیشــترین خانه هــای بوم گردی 
فعال هرمــزگان مربوط به روســتا‌های پاتل 
ایســین، تل ســیاه، ســرخون و هماگ بالا ، 
بندرعباس، جزیره هرمز، روستا‌های سلخ، طبل، 
تبرزین و سهیلی قشم، شــهر کنگ بندرلنگه، 
پارسیان و رودان اســت.اتابک عنوان کرد: به 
متقاضیان راه انــدازی خانه های بوم گردی در 
هرمزگان تسهیلات ســرمایه گذاری با کارمزد 
 چهــار درصد اعطا می شــود.وی با اشــاره

  بــه ایــن که ســالانه حــدود پنــج میلیون 
گردشــگر به این استان سفر می کنند، گفت: در 
این اقامتگاه ‌ها سعی بر آن است تا گردشگران را 
با شیوه های سنتی زندگی در آن محل آشنا کنند 
و گردشگران از غذاهای سنتی و امکانات محلی 

در این محیط ها بهره مند می شوند.

حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
امام صادق )ع( : هر کس با این سه نفر کشمکش کند خوار می‏گردد: پدر، سلطان حق و شخص بدهکار
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    معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از فوت یک راننده خودروی سنگین بر روی شناور لندینگ 
کرافــت پهلو گرفته در بندر پل بــر اثر بی احتیاطی یک 

دستگاه خودروی سنگین دیگر خبر داد.
  به گزارش روابــط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان، »اسماعیل مکی زاده« ضمن اعلام این خبر افزود: حوالی 
ســاعت 05:40 دیروز  لندینگ کرافت )شناور ویژه حمل خودرو( 

»کاشانی یک« در بندر پل استان هرمزگان در حال بارگیری خودرو 
برای انتقال به بندر لافت جزیره قشــم بوده است.وی ادامه داد: در 
مراحل پایانی عملیات بارگیری، یک دســتگاه خودروی سنگین 
پارک شــده و بدون راننده روی این شناور لندینگ کرافت به دلیل 
نکشــیدن ترمز دســتی از جای خود به عقب حرکت می کند و به 
راننده ای دیگر که در کنار دیواره سمت راست پل فرماندهی شناور 
ایســتاده بود، برخورد می کند.معاون امور دریایی اداره کل بنادر و 

دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: فرد مذکور با ضربه شدید بین 
خودروی سنگین و دیواره شناور لندینگ کرافت گرفتار می شود که 
بر اثر شدت جراحات، متاسفانه در همان ساعات نخستین حادثه، 
جان خود را از دست می دهد.مکی زاده اضافه کرد: جزییات بیشتر 
این حادثه و علل دقیق تر رخ دادن آن، پس از انجام بررســی های 
کارشناسان سوانح دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان برای 

اطلاع مردم و افکار عمومی اعلام می شود.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان 

با افزايش پوشش گياهي  و فعالیت های آبخیزداری تغذيه ی سفره هاي زيرزميني افزایش می یابد

   معاون صنايع کوچک شــرکت شهرک‌هاي 
صنعتي اســتان هرمزگان از برگزاري 30 دوره 
آموزشي از ابتداي امسال براي واحدهاي صنعتي 

و توليدي خبرداد.
   احســان بخرد اظهــار کرد: آمــوزش نقش مهم 
و راهبــردي در توســعه و پيشــرفت فعاليت هاي 

واحدهاي صنعتــي و توليدي دارد و به همین جهت 
با نيازســنجي هایی که صــورت پذيرفته آموزش 
 هاي مختلف بصورت مستمر برای صنعتگران انجام 
مي شود.وي افزود: در سه ماهه سوم امسال 30  دوره 
آموزشــي براي 665 نفر به ميزان 6 هزار و هشتصد 
نفر ساعت آموزش برگزار شده است.  وي ادامه داد: 

هدف ما توسعه کسب و کار صاحبان صنايع، افزايش 
مهارت کارکنان واحدهاي صنعتي وآشنايي با مقررات 
داخلي و بين المللي است که توسط مشاوران صنعتي 
آموزش داده مي شــود. به گــزارش روابط عمومي 
شرکت شــهرک‌هاي صنعتي استان هرمزگان،معاون 
صنايع کوچک شرکت شــهرک‌هاي صنعتي استان 

هرمزگان، خاطر نشــان کرد: برگــزاری دوره های 
آموزشــی جزو سیاســت های حمایتی شــرکت 
 شهرک‌هاي صنعتی بوده تا صنعتگران با استفاده از این 
دوره ها ســطح توانمندی خود را افزایش داده و از 
فرصت ها بهترین بهره را ببرند.  وي در پايان گفت: 
اين دوره هاي آموزشــي با سرفصل هاي متنوع در 
زمينه هاي »توسعه بازار، موضوعات مديريتي و منابع 
انساني، حوزه شــلايت، حوزه انرژي، حوزه مالي و 

غيره« برگزار شده است.
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فوت یک راننده بر اثر حادثه روی شناور لندینگ کرافت 

   مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان 
گفت: هر واحد صنعتی که تعطیل شــود، هر سالی که 
خشکســالی پیش آید و هر چالشی که در صیادی به 
خصوص با افزایش صید صنعتی ایجاد شــود به تعداد 

مراجعان ما در کمیته امداد افزوده می‌شود. 
   علی الهیاری در نشســتی خبری اظهار کرد: هرمزگان در 
کنار اینکه استان برخوردار و ازلحاظ درآمدی جز 5 استان 
برتر اســت اما از طرفی دیگر بر اساس آمارها جز 5 استان 
دارای بیشترین آمار فقر مطلق است. وی ادامه داد: این نشان 
از اختلاف و شــکاف طبقاتی بین هم اســتانی‌های ماست، 
فقر استان بیشتر در شــرق استان متمرکز است و در شرایط 
فعلی کمیته امداد به سهم خود در تأمین معیشت و اورژانس 
خانواده‌ها برنامه‌هایی را پیش‌بینی کرده است. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان افزود: یکی از مناطق 
محروم استان دهستان پی وشک در شهرستان جاسک است، 
بشاگرد، هشت بندی، جغین، رودخانه، فین و سیاهو نیز جز 
مناطق ویژه محروم اســتان بوده که هم در گذشته و هم سال 
جاری تلاش داریم در ردیف بودجه کمیته امداد این مناطق 
دیده شوند. الهیاری با بیان اینکه متأسفانه در این مناطق آمار 
فقر مطلق بسیار بالاست، تصریح کرد: در بخش تأمین معیشت 
خانواده‌ها خدمات اثربخشــی ارائه خواهیم داد، اما همچنان 

بحث دسترسی به راه مناسب و درمان جز دغدغه‌های خاطر 
اصلی مردم این مناطق بوده و نیاز اســت همه دستگاه‌های 
متولی نگاه ویژه‌تری نســبت به این مناطق داشــته باشند. 
وی با اشــاره به اینکه کمیته امــداد تلاش دارد هم در بحث 
توانمندسازی خانواده‌ها و هم کمک‌های معیشتی و اورژانسی 
خدمات ارزشــمندی ارائه دهد، عنــوان کرد: نزدیک به 60 
درصد مددجویان ما که شامل حدود 42 هزار و 124 خانوار 
است در مناطق محروم و روستاهای دارای ضرایب محرومیت 
هستند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در شرایط اقتصادی فعلی کشور توانسته‌ایم 
بخشی از مشکلات فقرای تحت پوشــش کمیته امداد را با 
بسته‌های حمایتی و معیشتی که دولت در این 9 ماه پیش‌بینی 
کرده رفع کنیم. الهیاری با بیان اینکه بیشترین آسیب‌پذیری در 
شــرایط اقتصادی فعلی کشور متوجه خانواده‌های محروم و 
آسیب‌پذیر است، ابراز کرد: شرایط اقلیمی هرمزگان پیچیدگی 
فقر استان را بیشتر و هزینه فقرزدایی را بالاتر برده که در این 

زمینه نیازمند توجه مسئولین و مردم هستیم. 
   وی بیان کرد: پیش‌بینی ما این است که از فروردین تا خرداد 
سال آینده از 50 تا 150 هزار مراجعه‌کننده وسایل سرمایشی 
خواهیم داشت که دولت باید در این زمینه سوبسیدهای خوبی  
را پیش‌بینــی کند چراکه کولرگازی جز ضروریات اســتان 
هرمزگان به‌خصوص در فصل تابستان است. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان با اشاره به اینکه بخشی 
از خدمات ما در سال جاری و آینده به‌صورت قرض‌الحسنه 
خواهد بود اما گروه زیادی هستند که توان پرداخت حداقل 
قســط را هم ندارند، اضافه کرد: میزان مشارکت مردم در 9 
ماهه امســال مجموعاً 496 میلیارد ریال با 37 درصد رشد 
مشارکت بوده است، از این رقم 150 میلیارد ریال در قالب 
طرح اکرام، 35 میلیارد ریال کمک در بخش صدقات، 102 
میلیارد ریال مشــارکت مردم در بخش زکات، 190 میلیارد 
ریال مشارکت خاص درزمینه نیازهای اورژانسی و اساسی 
خانواده‌ها بوده و مابقی مربوط به سایر درآمدها مثل جشن 

عاطفه‌ها، ماه رمضان و ... بوده است. الهیاری با بیان اینکه در 
بخش ایتام و اکرام 65 درصد رشد مشارکت مردم داشته و جز 
3 استان برتر در رشد درآمدهای طرح اکرام در کشور هستیم، 
اظهار کرد: برای رفع مشــکلات خانواده‌های نیازمند و فقیر 
نیاز به مشارکت بیشتر مردم داریم، وقتی مشارکت خرد مردم 
تجمیع می‌شــود اثربخشی و هدفمندی کمک‌ها بالا می‌رود. 
وی افزود: در استان هرمزگان با وجود 75 هزار خانوار تحت 
پوشــش، 14 هزار دانش‌آموز و دو هزار و 400 دانشــجو، 
نزدیک به 500 میلیارد تومان در سال نیاز به مشارکت مردم 
و درمجموع نیاز بــه دو هزار میلیارد تومان بودجه دولتی و 
مشارکت مردمی برای فقرزدایی استان داریم. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان با اشاره به اینکه امسال 
20 هزار نفر خانوار به تعداد آمار دریافت بسته‌های تشویقی 
و حمایتی دولت در استان هرمزگان اضافه شده است، تصریح 
کرد: حجم نیاز خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد در استان 
با بودجه دولتی و مشارکت مردمی همخوانی ندارد. الهیاری 
عنوان کرد: یکی از راه‌هایی که بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند 
به فقرزدایی کمک کنند این است که افراد تحت پوشش کمیته 
امــداد را به‌عنوان نیروی کار جذب کنند، در این صورت 24 
ماه حق بیمه کارفرما توسط کمیته امداد پرداخت خواهد شد؛ 
لازم به ذکر اســت در 9 ماهه سال جاری 460 نفر از افراد 

تحت پوشش کمیته امداد جذب بنگاه‌های اقتصادی شده‌اند. 
وی با بیان اینکه هر واحد صنعتی که تعطیل شود، هر سالی که 
خشک‌سالی پیش آید و هر چالشی که در صیادی به خصوص 
با افزایش صید صنعتی ایجاد شود به تعداد مراجعان ما افزوده 
می‌شود، خاطرنشان کرد: در 9 ماهه سال جاری نیازهای اولیه 
خانواده‌های تحت پوشش جزیره هرمز شناسایی و درصدد 
رفع آن‌ها بوده‌ایم، 410 خانوار که شــامل حدود 30 درصد 
 از جمعیت جزیره هرمز هســتند تحت پوشش کمیته امداد 
قرار گرفته‌اند. به گزارش ایســنا، مدیــرکل کمیته امداد امام 
خمینی )ره( اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه تمرکز ما در 
هرمز بر ایجاد فرصت شغلی در جزیره هرمز و اشتغال‌زایی 
حول محور گردشگری و بومگردی است، بیان کرد: معرفی 
شورای روستاها حجتی بر تائید نیازمندی خانواده‌های فقیر 
نبوده و برای تحت پوشــش قرار گرفتن مددکاران باید برای 
بازدید به خانه افراد رفته و میزان نیازمندی را تعیین و تائید 
کنند؛ پرتی 3 تا 4 درصدی در آمارها محتمل اســت که در 

بازدیدهای ثانویه برطرف می‌شود. 
  الهیاری ابراز کرد: یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های ما هزینه 
درمان خانواده‌هاست که نیازمند توجه بیشتر مسئولین است، 
هزینه‌های درمانی هرساله عده زیادی را به جرگه فقرا اضافه 

می‌کند. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان عنوان کرد

افزایش آمار مراجعان کمیته امداد با صید صنعتی

برگزاري 30 دوره آموزشي در شهرک‌ها و نواحي صنعتي

     مســئول بســیج ســازندگی هرمزگان از اجرای ۳۳۳ طرح 
محرومیت زدایی در استان از ابتدای سال تا کنون خبر داد. 

  محمدرضا آران مسئول بسیج سازندگی هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون ۳۳۳ طرح محرومیت زدایی دراستان  اجرا شده است.

وی گفت: برای اجرای این طرح‌ها ۵ میلیارد و ۷۳۴ میلیون تومان 
هزینه شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسئول بسیج 
سازندگی هرمزگان  افزود: این طرح‌ها ساخت ۲۱ مسجد، ۹ خانه 
عالم، ۹ مجموعه ورزشــی، ۱۰۰ مســکن مدد جویی، ۵۱ طرح 

آبرسانی، ۳ مدرسه و ۱۴۰ سرویس بهداشتی در استان است.

اجرای سیصد طرح محرومیت زدایی در هرمزگان 

بازار داغ اکوتوریسم در جنوبی ترین نقطه کشور   

۱۱۸ خانه بوم گردی فعال در هرمزگان

,,
هرمزگان با دارا بودن ۱۱۸ خانه 
بوم گردی هر ساله میزبان خیل 
عظیمی از گردشــگران بوده که 
برای گذراندن اوقاتی سرشــار 
از شــادی و خوشــی  این استان 

ساحلی را انتخاب کرده اند

  اگربــرای  خریــد ماهــی گــذری به 
بازار ماهی فروشــان پشت شــهر و بازار روز 
داشــته باشــید اول باید تمام بازار را بصورت 
رادار بگردید تا ماهی بــرای خریدن پیدا کنید 
 و بعــد از پیدا کــردن محل خرید، فروشــنده 
قیمت های گزاف و خارج از عرف را به شــما 
می گوید  که از خریدن ماهی منصرف خواهید 
شد . به گفته مســئولان بهداشت و درمان چون 
ماهی سرشار از مواد معذی مانند پروتئین و امگا 
3 است استفاده کردن دو بار در هفته سفارش شده 
است.به عنوان مثال، نمونه بارز آن قیمت ماهی 
»هوور« در بازار،فروشنده به شما کیلوی‌۴۰ هزار 
تومان می گوید به راستی چرا باید این همه قیمت 
 ماهی در قطب تولید آبزیان بالا باشــد؟  با این 

قیمت های سر به فلک کشیده خانواده های طبقه 
پایین جامعه دیگر توان خرید و مصرف آن را نه 
تها هفته ای دوبار شاید ماهی یکبار هم  نداشته 
باشند و کم کم این  محصول از چرخه غذایی طبقه 
پایین جامعه حذف می شود.گویا از این پس برای 
خرید آبزیان  مردم باید با  ارائه کارت ملی به دلیل 
کمبود در بازاربه فروشگاهها  مراجعه کنند.مردم 
این شهر این سوال را  از متولیان عرضه و نظارت 
آبزیان دارند مگر ماهی هم  ازخارج کشور وارد 
می شود و با نرخ دلار محاسبه می شود که این 

همه گران و کمیاب است؟
  با وجود اینکه هرمزگان پایتخت و قطب تولید 

آبزیان اســت و  آمارهای رسمی هم بیانگر این 
موضوع است. آیا این اجحاف نیست که استانی 
که خود قطب تولید آبزیان و صادر کننده این نوع 
محصول اســت ولی ساکنانش  با کمبود  آبزیان  
مواجه وبا  قیمت خیلی بیشــتر از استان های 
دیگر تهیه کنند. گویا هرمزگان  عناوینی همچون 
پایتخت اقتصادی ،قطب تولید آبزیان و... را فقط با 
خود به یدک می کشد و خبری از منافعی که عاید 
مردم استان واین  شهر حتی در موارد جزئی که 
تهیه ی آبزیان  می باشد  نیست! چرا مردمی که در 
این استان زندگی می کنند باید تاوان بی تدبیری،  
ســهل انگاری مســئولان امری را بدهند که بر 

منصب قدرت تکیه زده اند و از کنترل کردن قیمت 
آبزیان در قطب تولید آبزیان ناتوانند. بندرعباس 
 شهریست ســاحلی که از نعمت خدادادی دریا 
بهره مند اســت و در این دریــای بی کران الهی 
صیادان زیادی هم مشــغول به فعالیت صیادی 
 هســتند و روزی خود را از همین راه کســب 
می کند.مگر  ماهیانی که این صیادان صید می کنند  
در  بازار عرضه نمی شود تا قیمیت را متعادل کند؟
 اگر دســت دلالان در میان است مسئولان امر، 
با عزم  جهادی بیایند پای کار و دست این گونه 
واســطه گران را قطع کنند. حتی جلسات ستاد 
تنظیم بازارهم نتوانسته قیمت این نوع محصول 
با ارزش غذایی را کنترل کند.امید است مسئولان 
مربوطه با اقدام فوری و کارشناسی شده نسبت 

به کنترل قیمت آبزیان آستین همت را بالا بزنند.

لطفاً،فیتیله قیمت ماهی را پایین بکشید
یعقوب رستمی/ دریا


